（様式１）

申　　　込　　　書

平成　　年　　月　　日

第２６回　茨城県そば共進会長　殿

（申込者）

〒

住　所

EQ \* jc1 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(（ふり),氏)

EQ \* jc1 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(がな）),名)　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

電話番号

本共進会の趣旨に賛同し下記の通り申込みます。

なお，審査会の決定に対しては一切異議申立てをいたしません。

記

	そば作付面積
	畑
	a
	筆
	（　　　　　筆）

	（　　　　　ａ）

	水田
	a
	筆
	（　　　　　筆）

	（　　　　　ａ）

	営

農

概

況
	耕作面積
	水田

a
（　　　）a
	陸田

a
（　　　）a
	畑

a
（　　　）a
	樹園地

a
（　　　）a
	計

a
（　　　）a
	労　力
	男
	女
	計

	人
	人
	人

	農業収入

（見通し）
	円
	内そば粗収入
	円
	農業収入に占めるそばの割合
	％

	農業における現金収入順位
	1.
	2.
	3.
	4.

（注）（　　）内は借地

（様式２）

そば経営栽培状況調査表

　申込者EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(ふりがな),氏名)

	調　　　　　　　　　　　査　　　　　　　　　　　項　　　　　　　　　　　目

	輪作状況
	主なほ場の

そばの輪作状況
	平成２５年
	平成２６年
	平成２７年

	冬
	冬
	冬

	夏
	夏
	夏

	自給肥料等の生産及び施用状況
	要施用面積に対する堆きゅう肥の

施用量

（10アール当たり）
	前作に対し
	そばに対し
	堆きゅう肥の生産状況

	品名
	品名

	kg
	kg

	作業の状況（10アール当たり）
	作　　業　　名
	堆肥散布
	土改材散布
	耕起
	砕土整地
	作畦
	施肥
	は種
	除草

	使用機械名

	機械使用時間

	労働時間

	作　　業　　名
	中耕培土
	防除
	刈取
	地干又架干
	脱穀
	乾燥
	調製
	合計

	使用機械名

	機械使用時間

	労働時間

	土地・土壌改良の状況
	暗（明）きょ，心土耕・深耕等の状況
	区分
	前作
	そば
	暗　（　明　）　き　ょ

	使用機械名

	施行年度

	耕深
	cm
	cm

	炭カル・ようりん等の施用

（10アール当たり）
	区分
	前作
	そば

	品名

	数量
	kg
	kg

	施肥及び

は種の状況
	施肥時期
	方法
	肥料名
	施肥量
	成分量
	は種
	畦　　幅

	kg/10a
	kg/10a
	月　　日

	方　　法

	は　種　量

kg/10a

	cm

	Ｎ

	Ｐ

	Ｋ

	種子更新

状況
	年度
	作付面積
	種子購入量
	自家採種使用量
	種子更新率

	平成２６年
	a
	kg
	kg
	%

	平成２７年
	a
	kg
	kg
	%

	収量

	作付面積

（ａ）
	収穫量

（kg）
	10ａ当たり

収量

（kg）
	出荷量
	自家消費

（kg）
	種子用
	玄そば

水分

%

	（kg）
	内契約出荷

（kg）

	自家用

（kg）
	販売

（kg）

	畑

	水　田

	計

	水田転作の

状況
	平成２７年度転作目標面積
	a
	平成２７年度転作実施面積
	a
	達成比率　　　　％

	特記事項　　１　経営上の特色（地力増進，輪作体系，省力化コスト化等取り組み）。

	２　そば栽培技術上の特色（特に留意した点，改良した点等）。

	　　　　　　３　そばを経営に導入した契機または必要性。

	　　　　　　４　地域興し，消費拡大や流通販売への取り組み工夫。

（様式3）

そば収量調査（確認）書

平成　　年　　月　　日

　　　出品者氏名
　　　　地域農業改良普及センター

担当者氏名　　　　　　　　㊞

収量調査の結果，下記のとおり確認いたしました。

	平成２５年度
	平成２６年度
	平成２７年度

	出　品　面　積（Ａ）
	a
	a
	a

	10ａ当たり収量（　 ×10）
	kg／10a
	kg／10a
	kg／10a

	総　生　産　量（Ｂ）
	kg
	kg
	kg

	うち

販　　売　　数　　量
	kg
	kg
	kg

	　自給用（種子用含む）
	kg
	kg
	kg

	そ　　　　の　　　　他
（　　　　　　　　　　）
	kg
	kg
	kg

	受検比率
	％
	％
	％

注　１）10ａ当り収量（　 ×10）＝総生産量（Ｂ）÷出品面積（Ａ）

　　２）その他の（　　）内には，業者への販売等使途内容を記入する。

　　３）当該普及センターにおいては，収量調査が適正に実施されたか確認すること。
Ｂ│Ａ

Ｂ│Ａ